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2015-2020

W 2015 r. województwo podlaskie wchodzi w nowa perspektywę finansową obejmującą lata 2014-2020. 
Samorządowi województwa udało się wynegocjować 1,2 mld euro, pieniądze zostaną rozdysponowane na 
realizację zawartych w nowym RPO 32 priorytetów inwestycyjnych ujętych w ramach 9 celów tematycznych, 
które z kolei zostały uszeregowane w 10 osiach priorytetowych i odpowiednio w 32 działaniach.

Program został już zatwierdzony, województwo wchodzi w etap jego wdrażania. W trakcie posiedzenia Zarządu 
Województwa przyjęto wstępny harmonogram konkursów w ramach RPO. Pierwsze nabory wniosków odbędą się 
już w maju i czerwcu tego roku. W pierwszej kolejności realizowane będą projekty związane z aktywizacją osób 
bezrobotnych, poszukujących pracy i nieaktywnych zawodowo (działanie 2.1) czy pomocą osobom 
powracającym na rynek pracy, poprzez ułatwienie im godzenia życia zawodowego z prywatnym (działanie 2.2).

W terminie czerwcowym ruszą konkursy dotyczące edukacji - wsparcie w zakresie poprawy kształcenia mają 
otrzymać też przedszkola (konkurs zaplanowany na wrzesień - październik) i szkoły (październik - listopad).

Z kolei w sierpniu i we wrześniu starać się o dotację będą mogli przedsiębiorcy, którzy zamierzają rozwijać 
działalność badawczo-rozwojową. Z kolei pomoc na zakładanie działalności gospodarczej będzie dostępna w 
październiku i listopadzie.

Nowy RPOWP zakłada też rozdysponowanie środków na gospodarkę niskoemisyjną. W tym roku będzie można 
pozyskać wsparcie na zwiększenie efektywności energetycznej np. w budynkach użyteczności publicznej 
(konkurs we wrześniu - październiku), a także na odnawialne źródła energii (październik - listopad).

Szczegóły we  wstępnym harmonogramie konkursów RPO na 2015 rok. Podane terminy, ze względu na 
procedury administracyjne, mogą się jeszcze zmienić. Więcej informacji wkrótce.
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http://www.rpowp.wrotapodlasia.pl/pobierz,ed28c461d07387c2357bf0a0c9bf1482.pdf,wstepny-harmonogram-konkursow-rpo-na-2015-rok.html

